
22. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Cestovní pojištění

Co je předmětem cestovního pojištění?

Základem cestovního pojištění je pojištění léčebných výloh při cestách do zahraničí. Z tohoto
pojištění se hradí nezbytné náklady na ošetření pojištěného, kterému byl nucen se podrobit v
důsledku úrazu nebo náhle vzniklého onemocnění. Dále si lze sjednat pojištění úrazové,
odpovědnosti za škodu, zavazadel a storna zájezdu s cestovní kanceláří.

Je možné sjednat si cestovní pojištění i pro cesty po ČR?

Ano, tuzemské pojištění lze také sjednat, a zahrnuje všechny složky cestovního pojištění, kromě
pojištění léčebných výloh, neboť ty jsou hrazeny ze zdravotního pojištění.
Pojistit se tedy mohou trvalé následky úrazu, zavazadla, odpovědnost za škody a riziko stornovacích
poplatků.

Která pojištění jsou nejdůležitější, která si mám sjednat před cestou?

Na každou cestu do zahraničí by si měl každý sjednat pojištění léčebných výloh, ze kterého se uhradí
náklady na léčení úrazu nebo náhlého onemocnění. (Při tuzemských cestách jsou tyto výlohy
samozřejmě kryty zákonným zdravotním pojištění.) Vhodné je uzavřít si ještě pojištění odpovědnosti
za škody, které způsobíme neopatrným jednáním jiným osobám a za které neseme odpovědnost.

Co když základní cestovní pojištění nekryje některá z rizik, proti kterým se chci nechat
pojistit?

Co není kryto základním pojištěním, může být za zvýšené pojistné pojištěno různými druhy
připojištění.

Jaká připojištění si lze sjednat k základnímu pojištění?

Především jde o připojištění, která rozšiřují pojistnou ochranu pro různé rizikové sporty: lyžování,
sjíždění řek, potápění, horolezectví, skoky na laně, seskoky padákem a podobně.
Rozšířit lze také rozsah asistenčních služeb, např. sjednat si právní pomoc v zahraničí, možnost
úhrady kauce, úhradu soudních výloh.

Na jak dlouho se cestovní pojištění sjednává?

Nejkratší pojištění je na jednodenní cestu, maximální pojistná doba je většinou jeden rok, pak se
může pojistná smlouva prodloužit. Délku pojištění si tedy musíme sjednat individuálně na dobu cesty.



Platí se úhrady za ošetření z vlastních prostředků?

Asistenční služba by měla zajistit proplacení výloh za ošetření sama. Může se ale stát, že lékař bude
chtít zaplatit v hotovosti, pak bude částka proplacena pojišťovnou po návratu do ČR.

Co zahrnuje asistenční služba?
Například:

• zajistí potřebné léky, které nejsou v místně
dostupné

• převoz do nemocnice

• při ambulantním ošetření poskytne platební
záruky

• při delší hospitalizaci zajistí přivolání opatrovníka
z domova

• předá naléhavou zprávu rodině či blízkým a
zprostředkuje kontakt s rodinou

•
poskytne přiměřenou finanční zálohu, např. při
okradení, uhradí poplatky za vystavení
náhradního pasu

Zdroj: Idnes

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

